
                                                                               
                        

 

 

 

 

 

 

Б О Й О Р О К                       П Р И К АЗ 

« 31 » мая 2024 й №                              72 « 31 » мая 2024 г. 
 

О создании в 2024 г. на базе МОБУ СОШ с.Арсеново МР Зианчуринский район РБ центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».  

       Во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 20 января 2021 г. № 

12-р «Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты») по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 

Республики Башкортостан , центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»; об утверждении Концепции создания и функционирования в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности малых городах 

Республики Башкортостан, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», на основании распоряжения Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 03.02.2021 г № 141 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году», приказа 

отдела образования Зианчуринского муниципального района от                        2021 года №               «О 

создании и функционирования в подведомственных организациях МР Зианчуринский район РБ 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОБУ СОШ с.Арсеново МР Зианчуринский район РБ центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

3. Утвердить рабочую группу центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в составе: 

Каймурзина Л.А., директор школы; 

 

БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ 

   

Арсен ауылы урта дөйөм белем биреү мәктәбе 

муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы 

453395,.БР, Ейэнсура районы, Арсен ауылы Мэктэп урамы, 5 

Телефон 8(34785)2-39-42 

Email: 24_arsenovo@mail.ru  

  

 

 

 

453395 БР, Ейәнсура районы, Арсен ауылы, Мэктэп урамы, 5.  

Тел.(факс): (34785) 23942 

 
 

  

  

 

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с. Арсеново 

453395, Зианчуринский район, с. Арсеново  ул. Школьная,5 

Телефон 8(34785)2-39-42 

Email: 24_arsenovo@mail.ru  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОКОНХ ≥≡≠√√,  ОКПО √∟∞∞≥≡≈∞. 



Шаяхметова О.П., учитель биологии и химии; 

Бикбаев А.Я., учитель физики; 

Куватова А.С., учитель информатики. 

4. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Шаяхметову О.П. 

5. Утвердить медиаплан мероприятий по созданию и функционированию центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МОБУ СОШ 

с.Арсеново. 

6. Утвердить график внеурочной деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»   

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:                      /Каймурзина Л.А./ 

 

 

  


	Б О Й О Р О К                       П Р И К АЗ
	Республика  Башкортостан

